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QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

EXAMES PERIÓDICOS
Empresa vai realizar o exame periódico este ano para todos os funcioná-
rios, conforme a periodicidade, inclusive das gestantes, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO DANIFICOU A CTPS E ALGUMAS ANOTAÇÕES ESTÃO 
“APAGADAS”. COMO PROCEDER? É POSSÍVEL EMITIR 2ºVIA DA CTPS?  

Os postos da Secretaria do Trabalho desde 2019 não mais emitem CTPS 
(primeira ou segunda via), por força da CTPS digital. Assim, no caso 
concreto, o trabalhador deverá visualizar os registros e anotações dani-
ficadas diretamente em sua CTPS digital através do aplicativo disponível 
que poderá ser acessado em computador ou celular. Portaria 1065/2019.

DISPENSA DE RELATÓRIOS DE SAÚDE
Empresas ME e EPP foram desobrigadas de elaborar os relatórios 
de saúde e segurança do trabalho PCMSO/PPRA, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ENVIO DOS EVENTOS DE SST
Como devem proceder as Empresas e as Pessoas Físicas para atender o 
eSocial, na obrigatoriedade dos envios dos eventos de SST? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

ESTAGIÁRIA GESTANTE
Cooperativa possui estagiária gestante, devemos afastá-la para o tele-
trabalho? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

CONCEDER O BENEFÍCIO DO AUXÍLIO COMBUSTÍVEL 
Empresa por liberalidade pode conceder o benefício de auxílio combus-
tível, com o desconto de 6% em folha de pagamento, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ISENTO DE IR MAIOR DE 65 ANOS
Empresa tributa de IR funcionário com mais de 65 anos, deve ser 
isento? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].
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$ 155mil  Jd.  Ouro
verde  2dor, l a je ,gar
F:99704-1624

288481

$ 180 mil Vila Souto,
casa de madeira, ótimo
local. Cel 92000-6197

288478

$ 200 mil Bela Vista 2
dor. Cel 92000-6197

288477

$ 240 mil - V.Pacífico -
l ado  do  Noroes te  -
3 quartos/ st- 164 a/c
t e r r e n o  1 2 x 2 2  m t
F:99736-6252

288482

$1,280 Spazio Verde
Comendador 3sts 2sl
coz churr pisc 2 gar
Bolsa 99118-7637

868728

$1,4 Tambore 3sts sl
coz churr pisc 2gar
220m² Bolsa 99118-7637

862154

$260 mil, 3 dorm, c/ ste,
Alto Paraíso,  ótima
casa. F. 99827-0114

288429

$280mil Cruz Sul no
melho r  pon to  c i a l ,
casa ótima. Ofic. de
Moto ,  Bic ic le ta r ia ,
D e n t i s t a  e  o u t r o s
comercios. Próx. Qd32
e Panelão 99772-4046

288508

$320 mil  c/  3d/ste,
sala ,coz grandes ,  3
vagas, Cond Primavera,
ac apto - $. 99787-6514

288444

$400 Maramba 3dor 1st
2sl coz esc wc 3 gar
Bolsa 99118-7637

872975

$5,5 Estoril V 4 suites 4
salas 4 gar 700 m² de
const 900 m² de terr
Bolsa 99118-7637

866514

99$ 2d laje asf só à vis-
ta Jaraguá 98803-2018

288465

ALTO PARAISO
$650 mil casa03dorm/01
s u i t e  g a r. 0 2  a u t o s
Bolsa 99114-4057

871308

Altos Cidade 3 dor.
Próx Tauste $ 330 mil
cel. 92000-6197

288476

AX IMÓVEIS
Belissima residencia no
Residencial Villaggio
III. Localiz privilegiada
dentro do condominio.
F: 14-3313-9810/ 99696-
3708.

873164

AX IMÓVEIS
Resid. vila Souto, prox
ao hospital Manoel de
Abreu. 2 suites térreas,
opção de 1 dormit ou
escritorio no mezanino.
Negocio de ocasião!!.
F: 14-3313-9810/ 99696-
3708.

873163

COMERC/RES
Rua Padre João-  DAE
Altos -perto Prefeitura
3dor.ste.salas.Edicula
Comercial e residencial
R$ 550mil -  99658-2006

873167

Cruzeiro Sul $270 mil
Fone: 99624-0345

288451

ESTORIL 5
Resd 3 suítes (A/E)
nova, mobiliada, 310m²
espaço gourmet, pisc.
f:98125-9000

872621

JD ESTORIL
Térrea 3 dormts,207m²
A/C, terreno 323m²,
c o m e r c .  o u  r e s i d . ,
reformada, ótimo para
e s c r i t ó r i o  e  s a l ã o .
F:98125-9000

870448

OPORTUNIDADE
Altos da cidade. local
comercial/residencial
3dor s/um apto. compl.
R$ 350mil. C.99658.2006

872946

Ótimo imóvel comer-
c ia l  Av.  Rodr igues
Alves c/ várias loca-
ções. Cel. 92000-6197

288479

Petrópolis,2D/1ste/edic
Est.permuta 99712-0038

288471

Próximo Sup.Panela
Cheia,Top 99712-0038

288470

Tamboré - linda res. proj
Marcos Caracho. 3 stes,
lazer, R$ 1.500,000.
Troco por casa maior ou
menor, volto diferença à
vis ta ,  d i re to  propr.
Moraes (14)99772-3030

873144

Tamboré 1.350.000
Ocasião de verdade
Excelente residência
com fino acabamento
contendo 03 suítes todos
com armários 01 com
closet, sala de visita e
jantar com pé direito
duplo, escrit. mezanino,
l a v a b o ,  b a n h e i r o s
completos pia dupla na
suíte, cozinha com ilha
coifa e cooktop, área
gourmet integrada com
churrasqueira de inox,
lavanderia e garagem
para 02 carros. Linda!
Oportunidade mesmo!
Confira site Ref. 9738
Elias: 98125-6847

873015

Compra casa Lago Sul
até 4.000.000. Moraes
(14) 99772 3030

873145

Procuro chácara até
$210 mil região Borebi/
Agudos para  t rocar
por  casa  em Bauru
F:99741-7113

288461

VILLA LOBOS
Térrea, 3ste, 303m² A/C
terreno 525m² piscina,
gourmet,completa A/E
e AC.R$ 1.7mi. Permuta
por apto até R$1.2mi.
f:99635-8735

870443

$ 280mil Centro 3d
F:99804-6700 whats

288278

$1,1 Porto Fino 3suites
3sl coz a/e ar cond 3gar
Bolsa 99118-7637

871887

$1,5 Predio com 12
Aptos de 1 dor Rua
Irma Arminda prox a
USC Bolsa 99118-7637

868423

$1,8 Predio com 12
Aptos de 1 dor 12gar
prox ao Camelias Bolsa
99118-7637

868424

$128.500 Cond. Atol
das Rocas, 2dor a/e,
coz, a.e, s. 99676-9932

288402

$165 Flamboyant 3 dor
sl coz wc 1gar Bolsa
99118-7637

871609

$270 mil, Ed. Isabela,
próx. Conf. Max. 2d,
1ste, 5º andar, sol da
manhã. 14 99614-1172.

288412

$350 Las Palmas 3dor
1st a/e 2sl coz 2gar
Bolsa 99118-7637

872828

$750 Marau 3suites sl
coz  wc  2ga r  Bo l sa
99118-7637

868729

$950 Europa 3dor 1st
a/e sl coz 2gar Bolsa
99118-7637

870014

AX IMÓVEIS
A p t o  v e n d a  R e s .
Campo Limpo c/arms.
Oportunidade. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

873162

AX IMÓVEIS
E d .  I n f a n t e  D o n
Henrique, 155 m², duas
vagas de garagem. F:
14-3313-9810/ 99696-
3708.

872622

AX IMÓVEIS
L a n ç a m e n t o  C i t y
Towers Two, corretor
autorizado. F: 14-3313-
9810/ 99696-3708.

872169

AX IMÓVEIS
Marinha do Arvoredo -
andar alto. c/arms -
lindo. F: 14-3313-9810/
99697-5077.

872348

AX IMÓVEIS
Piazza di Arezzo .02d,02
ga r,  f r en t e  a  USC,
compl. em arm. 250 mil.
F: 14-3313-9810/ 99696-
3708.

873003

AX IMÓVEIS
Ve n d a  B a r c e l o n a
qu in ta l  p r iva t ivo .3
dorms c/arms. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

873161

BELA ARTES
próx a CPFL.Vila Falcão
2 dor.mobilhado.lindo
R$180 mil- Aceito carro
Terreno- Pode financiar
pela caixa. desocupado
C.99658-2006.Veja Hoje

873166

CÓRSEGA
3 suítes, 3 ou 4 vagas,
andar alto, lindíssimo,
bom $. Exclusivo H2.
f:3104-5677/ 98125-3000

817852

H2
Chicão, amplo apto,
390m², 4 dormitórios,
piso em granito, comple
em armários, andar alto,
4 vagas, ótimo lazer.
f:3104-5677 CJ4940

483517

MARSELHA
Apto 4 suítes, 6 vagas,
419 m² A/C, bom preço.
F:98125-3000

773934

PANORAMA
$480mil  duplex Spazio
Benfica,02 dor, prox
USC,Bolsa 99114-4057

871610

RANIERI GOLD
Negócio  de  Ocasião
único apartamento 3
dor com suite  sala 2
amb  lazer completo 2
vagas R$ 284 mil aceito
financ.  pronto morar
Bolsa Imob 99114-4057

872049

RANIERI GOLD
O p o r t u n i d a d e
apt 2 dor com suite sala
lazer completo $ 241 mil
ac. financ. pronto morar
Bolsa Imob  99114-4057

872317

Loja cial px 21 Center
e BB Batata excelente
pto cial. 99772-4046

288509

Veja fotos no site:
guerreroimoveis.com.br
Diversos apartamentos
residências e também
imóveis comerciais para
l o c a ç ã o .
F .  3 2 0 4 - 6 0 5 6  e
whats 99650-6056

288488

Guarujá  a lug  ót .$
F. 99677-3077 Zap

872655

Vendo fundo comercial
com foco em venda de
veículos e motos. Exc.
localização, em Bauru.
Fone: 99141-3967

288196

B u f f e t t  i n f a n t i l
m o n t a d o , v á r i o s
eventos  agendados,
ruiroch@uol.com.br

288493

$170 mil Lumina Office
47m² mezanino 1 gar
Bolsa 99118-7637
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